Протокол № 2
заседания РМО учителей математики

Датапроведения:  31. 03. 2016
Место проведения:  МКОУ  Чухломская  СОШ

Общее время заседания: 2 часа

Начало: 10ч. 00 мин.

Конец:  12 ч. 00 мин.

Тема РМО:  «Актуальные вопросы преподавания математики в условиях реализации ФГОС ООО при подготовке к государственной итоговой аттестации»

Количество участников РМО: 9 человек (списочный состав в приложении)

Повестка дня:

	Рассмотрены вопросы
	Выступили
	Решение

	Вопрос № 1

Современная модель КИМ государственной аттестации по математике. Требования ФГОС к уровню подготовки выпускников (информация с курсов)
	Еремеева М.А.

Скворцова В.Н.

Иванова Л.А.

Рыженькина Н.М.
	1)Информацию с курсов применять в своей работе учителям математики
2)Разработать кодификаторы и спецификации к контрольным работам (входная, полугодовая, итоговая) для учащихся 5, 7,10 классов. Для остальных классов использовать материалы, рекомендованные и выложенные на сайте ДМО учителей математики.

	Вопрос № 2

Контрольно – оценочные средства для промежуточной аттестации по математике (информация с курсов)

	Вопрос № 3

Эффективные способы решения задач ОГЭ (информация с курсов)

	Вопрос № 4

Эффективные способы решения задач ЕГЭ (информация с курсов)

	Вопрос № 5
Разное:

· Анализ результатов региональных диагностических контрольных работ в выпускных классах по математике

· Система мониторинга качества обучения и подготовки выпускников к ГИА

· Представление материалов победителя муниципального этапа методического конкурса по теме «Апробация сетевого проекта по математике для обучающихся «Мир математических знаний»
	М.А.Еремеева
Михайлова И.В.
	1)Ознакомившись с рекомендациями для учителя в аналитическом отчете о результатах региональной контрольной работы, вести качественную работу по подготовке учащихся выпускных классов к успешной сдаче государственных экзаменов.
2)Принимать активное участие в методических конкурсах для учителей.

Секретарь РМО:                                Рыженькина Н.М.
Руководитель РМО:                          Еремеева М.А.

Приложение
к протоколу заседания РМО № 2
от «31» марта 2016 г.

Регистрационный лист участников

РМО учителей математики

	№
	Ф.И.О.
	ОУ
	Должность

	1
	Иванова Людмила Александровна
	Чухломская СОШ
	учитель

	2
	Рыженькина Наталья Михайловна
	Чухломская СОШ
	учитель

	3
	Бойков Павел Иванович
	Чухломская СОШ
	учитель

	4
	Еремеева Марина Александровна
	Судайская СОШ
	учитель

	5
	Скворцова Валентина Николаевнм
	Судайская СОШ
	учитель

	6
	Пешкова Татьяна Анатольевна
	Введенская СОШ
	учитель

	7
	Глушкова Елена Вячеславовна
	Беловская ООШ
	учитель

	8
	Михайлова И.В.
	Вигская СОШ
	учитель

	9
	Родионова Дарья Дмитриевна
	Жаровская ООШ
	учитель